
    
       

      
EΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ      Θεσσαλονίκη,  06/11/2023 

 
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΤΕΛΩΝΕΙΩΝ & ΕΦΚ      Αρ. πρωτ. 39991 
Α΄ ΤΕΛΩΝΕΙΟ EIΣΑΓΩΓΩΝ ΕΞΑΓΩΓΩΝ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ    
ΤΜΗΜΑ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 
 
 

ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΗ ΠΑΡΑΤΑΣΗΣ 
 
Θέμα: : Μετάθεση της καταληκτικής ημερομηνίας και ώρας υποβολής προφορών του δημόσιου  
ανοικτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού για την «Ανάθεση υπηρεσιών ασφαλείας (φύλαξης) της 
Αποθήκης του Τμήματος Διαχείρισης Δημοσίου Υλικού(Τ.Δ.Δ.Υ.) του Α΄ Τελωνείου Εισαγωγών – 
Εξαγωγών Θεσσαλονίκης που βρίσκεται στην Πολίχνη Θεσσαλονίκης και των μαγνητικών πυλών 
του Α΄ Τελωνείου Εισαγωγών – Εξαγωγών Θεσσαλονίκης, του Β΄ Τελωνείου Αερολιμένα  
«Μακεδονία» Θεσσαλονίκης και του Γ΄ Τελωνείου ΕΦΚ Θεσσαλονίκης»,   με εκτιμώμενη  αξία 
90.322,58 ευρώ   χωρίς  Φ.Π.Α ,Αρ.πρωτ. 38307/ 3-11-2023 ορθή επανάληψη,   CPV: 79713000-
5 Υπηρεσίες φύλαξης,   ΕΣΗΔΗΣ: 237223 
 
Έχοντας υπόψη: 
 
 Το άρθρο 2 της Α-42658/4048/04.09.2009 (ΦΕΚ 1931/Β)  
 Το άρθρο 23 παρ. 5 του ν. 4482/25.07.2017 (ΦΕΚ 102/Α). 
 Το άρθρο 41 του ν. 4640/30.11.2019 (ΦΕΚ 190/Α). 
 Την υπ’ αριθμ. πρωτ. Δ.Π.Δ.Α. Α.Α.Δ.Ε Α 1113042/15-09-2023 ΕΞ2023 «Έγκριση Πίστωσης για 

την κάλυψη δαπάνης παροχής υπηρεσιών φύλαξης των Υπηρεσιών αρμοδιότητας Α΄ Τελωνείου 
Θεσσαλονίκης για το οικονομικό έτος 2024» της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών. 

 Η με αριθ. πρωτ. 33209/20-09-2023, ΑΔΑ: 603346ΜΠ3Ζ-17Ο και ΑΔΑΜ: 23REQ013466145 
2023-09-25 ορθή επανάληψη  Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης, με την οποία εγκρίθηκε η 
δέσμευση πίστωσης ποσού 90.322,58 Ευρώ πλέον ΦΠΑ για ένα (1) έτος. 

 Το με αριθμό 38307/03-11-2023 ορθή επανάληψη, τεύχος διακήρυξης δημόσιου  ανοιχτού 
ηλεκτρονικού διαγωνισμού για την «Ανάθεση υπηρεσιών ασφαλείας (φύλαξης) της Αποθήκης 
του Τμήματος Διαχείρισης Δημοσίου Υλικού(Τ.Δ.Δ.Υ.) του Α΄ Τελωνείου Εισαγωγών – Εξαγωγών 
Θεσσαλονίκης που βρίσκεται στην Πολίχνη Θεσσαλονίκης και των μαγνητικών πυλών του Α΄ 
Τελωνείου Εισαγωγών – Εξαγωγών Θεσσαλονίκης, του Β΄ Τελωνείου Αερολιμένα  «Μακεδονία» 
Θεσσαλονίκης και του Γ΄ Τελωνείου ΕΦΚ Θεσσαλονίκη»  ,   ( ΑΔΑΜ 23PROC013705793  2023-
11-03).  

 Αιτήματα οικονομικών φορέων που υποβλήθηκαν μέσω ΕΣΗΔΗΣ και αφορούν τον διαγωνισμό. 
 Την ανάγκη μετάθεσης της καταληκτικής ημερομηνίας υποβολής προσφορών με γνώμονα την 

προστασία του δημοσίου συμφέροντος προκειμένου να διασφαλιστεί η ευρύτερη δυνατή 
συμμετοχή των ενδιαφερόμενων οικονομικών φορέων και η υποβολή προσφορών στο 
διαγωνισμό, που θα πληρούν τους  όρους και τις προδιαγραφές της σύμβασης . 

 



 
 
 
 
 
 
 
 

Αποφασίζουμε 
 

1. Τη μετάθεση της καταληκτικής ημερομηνίας ηλεκτρονικής υποβολής προσφορών και της 
ημερομηνίας ηλεκτρονικής αποσφράγισης προσφορών του εν εξελίξει Ανοικτού Ηλεκτρονικού 
Διαγωνισμού  (μέσω ΕΣΗΔΗΣ) με αριθμό Διακήρυξης 38307/03-11-2023 ορθή επανάληψη ( ΑΔΑΜ 
23PROC013705793  2023-11-03) για την ανάθεση σύμβασης «Ανάθεση Υπηρεσιών ασφαλείας 
(φύλαξης) της Αποθήκης του Τμήματος Διαχείρισης Δημοσίου Υλικού(Τ.Δ.Δ.Υ.) του Α΄ Τελωνείου 
Εισαγωγών – Εξαγωγών Θεσσαλονίκης που βρίσκεται στην Πολίχνη Θεσσαλονίκης και των 
μαγνητικών πυλών του Α΄ Τελωνείου Εισαγωγών – Εξαγωγών Θεσσαλονίκης, του Β΄ Τελωνείου 
Αερολιμένα  «Μακεδονία» Θεσσαλονίκης και του Γ΄ Τελωνείου ΕΦΚ Θεσσαλονίκης»  (α/α 
ΕΣΗΔΗΣ:237223 ), ως εξής : 
  Ως νέα καταληκτική ημερομηνία ηλεκτρονικής υποβολής προσφορών ορίζεται η 20η 
Νοεμβρίου 2023,  ημέρα Δευτέρα και ώρα 15:00 .  
 Ως νέα ημερομηνία ηλεκτρονικής αποσφράγισης προσφορών ορίζεται η 22η Νοεμβρίου 2023, 
ημέρα Τετάρτη και ώρα 15:00 .  
 Κατά τα λοιπά ισχύουν οι όροι και οι προϋποθέσεις της υπ. αριθ. 38307/03-11-2023  ορθή 
επανάληψη (ΑΔΑΜ:  23PROC013705793  2023-11-03) Διακήρυξης. 

2. Η παρούσα είναι άμεσα εκτελεστή. 
 
 
 

 
 
 Θεσσαλονίκη    06 -11-2023 
 
 
 
 

Ο ΑΝ. ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΤΟΥ Α΄ ΤΕΛΩΝΕΙΟΥ 

ΕΙΣΑΓΩΓΩΝ - ΕΞΑΓΩΓΩΝ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ  
  
 
 
 

ΡΕΪΖΑΚΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 
 


		2023-11-06T13:39:12+0200




